ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 907/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação, e à Secretaria Municipal de Obras, solicitando a pavimentação asfáltica da Rua
José Raimundo de Oliveira, Bairro Centro, conforme já solicitado nos anos anteriores.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária em função da referida rua se encontrar em estado precário, com diversos buracos e em
completo desnível, causando transtornos aos moradores e a todos que por ali transitam, podendo causar acidentes.
A referida rua é de fluxo intenso de veículos, que utilizam a via para escapar do congestionamento da Rua Brusque.
Como a equipe da Prefeitura encontra-se nas imediações, mais precisamente na Rua Juvenal Garcia, no trecho entre a
Rua Izidoro Raimundo de Oliveira e a Rua Pedro José João, com abertura desta última até a Rua Brusque, poderiam
aproveitar e já asfaltar a rua solicitada, para evitar outros transtornos, uma vez que a Juvenal Garcia será asfaltada em
breve (trecho citado).

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PSL

​